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Instruktion för framtagande av leverantörens miljöplan 
 

Syfte med denna instruktion 
När krav på miljöplan finns i kontrakt ska denna instruktion tillämpas. Detta dokument är ett 
stöddokument för leverantörer. Dokumentet beskriver förväntad omfattning av information i en 
miljöplan samt förslag till struktur. Syftet med att upprätta en miljöplan inom ramen för ett 
kontrakt med FMV är att leverantören ska planera, följa upp och ha en grund för att föra en dialog 
med FMV om miljöarbetet under kontraktstiden. 
 

Varför ställer FMV krav på miljöplan? 
FMV ska leverera materiel och tjänster där hänsyn tagits till miljö- och hållbarhetsaspekter ur ett 
livscykelperspektiv. För FMV är det därför viktigt att leverantören kan visa hur denne arbetar för 
att efterleva befintlig kemikalie- och miljölagstiftning samt FMV:s egna miljökrav. Utvecklingen av 
EU:s arbete inom miljö- och hållbarhetsområdet, samt tillhörande regelverk, kräver att FMV:s 
leverantörer har god förmåga att förutse vilka åtgärder som behöver vidtas för att framtidssäkra 
materiel och tjänster. Resurseffektivitet, inklusive cirkulära materialflöden, minskad användning av 
farliga kemiska ämnen samt energianvändning är exempel på viktiga aspekter att beakta. Dessa 
aspekter påverkar även försörjningstrygghet och operativ förmåga. 

 
Miljöplanen ska beskriva hur miljöarbetet eller miljöledningssystemet kommer att tillämpas i 
leverantörens åtagande gentemot FMV och vilka aktiviteter som genomförs för att säkerställa och 
styrka att legala krav samt FMV:s miljökrav uppfylls.  Information som ska inkluderas i 
miljöplanen är, i relation till kontraktet, bland annat hur miljöarbetet är organiserat, 
miljökompetens, hur miljöaspekter hanteras vid design, inköp och tillverkning, arbete med 
produktval och andra miljörelaterade aktiviteter. 
 
Leverantören ska inför framtagandet av miljöplanen ha tagit del av: 

• FMV:s hållbarhetspolicy  

• Försvarssektorns kriteriedokument - kemiska ämnen, kemiska produkter och varor  

 
Ovanstående dokument finns på FMV:s hemsida, www.fmv.se/upphandling/vara-miljokrav/.  
 

FMV:s krav på miljöplanens utformning och innehåll 
I detta avsnitt beskrivs hur en miljöplan kan utformas och vilket innehåll som ska vara med. 
Miljöplanen kan referera till information i andra delar av projektdokumentationen, till exempel 
leverantörens projektplan, om det bedöms lämpligt. Om så är fallet skall referenser inkluderas som 
visar vilka andra dokument som omhändertar nedanstående informationskrav och vilket krav i 
upphandlingen som dessa omhändertar. Miljöplanen och ingående referenser utvärderas mot 
omfattningen av information som FMV ställt krav på i den specifika anskaffningen.  
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Under kontraktstiden kan resultat av aktiviteter inom miljöområdet som leverantören genomför 
medföra behov av att miljöplanen uppdateras för att spegla aktuell status på miljöarbetet. Planen 
fastställs då i ny utgåva enligt krav eller efter överenskommelse mellan FMV och leverantören.  
 
Om FMV ställt krav på leverantörens arbete med socialt ansvarstagande kan miljöplanen, efter 
överenskommelse med FMV, utökas till en hållarbetsplan genom att även inkludera information 
om leverantörens arbete inom detta område. Leverantören ska då till exempel redovisa 
identifierade risker för undermåliga arbetsvillkor i leverantörskedjan, spårbarhet i 
leverantörskedjan, hur man för vidare sociala krav på underleverantörer, plan för uppföljning i 
leverantörskedjan och hantering av eventuella avvikelser.  
 

Rubrikstruktur 
Nedanstående rubrikstruktur är ett förslag på hur en miljöplan kan struktureras samt vilken 
information som bör ingå i en fullständig miljöplan. Strukturen motsvarar de punkter (a-h) som 
anges i FMV:s standardkrav för miljöplan. I tillämpliga fall kan även andra punkter ingå i kraven 
på en miljöplan utifrån anskaffningens art. Miljöplanen ska därför utformas enligt krav i aktuellt 
kontrakt. 
 
Beroende på anskaffningens art kan viss efterfrågad information sakna relevans, och om 
informationen i dessa fall utelämnas ska det motiveras av leverantören. Det kan även vara relevant 
att leverantören kompletterar miljöplanen med fler rubriker beroende på vilka miljökrav som har 
ställts i den specifika anskaffningen. Exempelvis, om krav har ställt på kemikalier, redovisning av 
spårbarhet och information om råmaterials ursprung som exempelvis strategiska och kritiska 
råmaterial, konfliktmineraler eller gummi, kan vid behov aktiviteter för att efterleva dessa krav 
inkluderas i planen. 
 

Syfte och status 
Ett avsnitt som redogör för miljöplanens syfte, omfattning, eventuella avgränsningar och rutin för 
uppdatering återges kortfattat i textformat.  
 
Status och versionshantering kan redovisas i tabellformat. Se exempel nedan:  
 

Version Datum Status Ändring Upprättande av 
version/ändring 

Godkänt 
version/ändring 

V. 1.0 2025-
xx-xx 

Utkast/godkänd Specificera 
versionsändringen 

Namn på person, 
roll 

Namn på person, 
roll 

 
 

Organisation 
I detta avsnitt kan roller och ansvar för aktiviteter inom miljöplanen beskrivas. Redovisa de 
roller/befattningar som har ansvarsområden eller ansvar för aktiviteter relevanta för miljöplanen. 
För att underlätta dialog kring miljöarbetet under kontraktet kan det även vara lämpligt att ange 
kontaktpersoner med kontaktuppgifter.  
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Miljöarbete inom ramen för kontraktet 

Miljökrav inom ramen för kontraktet 

Redovisa de miljökrav som ska uppfyllas inom ramen för kontraktet, hur redovisning av 
uppfyllnad ska ske samt status på aktiviteter som genomförs i relation till varje krav. Förslagsvis 
redovisas detta i tabellform enligt exempel nedan. 
 

Krav nr Kravtext Redovisas 
genom/Dokumentation 

Status aktivitet 

VÅS_XYZ Redovisning 
kandidatämnen 

Information tas fram genom 
att… 
Redovisning sker i 
bilaga/dokument A. 

Pågående 

 

Lagefterlevnad och omvärld 

Inom detta avsnitt redovisas lämpligen leverantörens arbete med lagefterlevnad samt lag- och 
omvärldsbevakning avseende miljö-, kemi- och hållbarhetsområdet. Syftet med informationen är 
att påvisa för FMV att relevanta lagrum har identifierats och efterlevs, samt att bevakning sker av 
regelutveckling som kan påverka föremålet för kontraktet. Relevanta lagrum som ska beaktas inom 
ramen för kontraktet kan listas översiktligt i punktform, t ex Reach (EG nr 1907/2006), F-
gasförordningen (2016:1128) m.fl. 
 

Leverantörskedja 

Redovisa översiktlig information om leverantörskedjan till föremålet för kontraktet. Antal led som 
ska redovisas är definierat i krav eller efter överenskommelse mellan FMV och leverantör  
Redovisning kan till exempel ske enligt schematisk bild nedan. Om leverantören genomför arbete 
för att öka spårbarheten i leverantörskedjan, beskrivs detta arbete kort i några meningar. 
 

 

 

 

 

 

Kontraktspart och geografisk plats 
för produktion

Led 1: Aktör och 
geografisk plats 
för produktion

Led 2: Aktör och 
geografisk plats 
för produktion 

Led 2: Aktör och 
geografisk plats 
för produktion 

Led 1 : Aktör och 
geografisk plats 
för produktion

Led 2: Aktör och 
geografisk plats 
för produktion 
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Klimatarbete 

Leverantören ska redovisa om företaget har antagit en plan att minska klimatpåverkan i 
produktionen i linje med Parisavtalet, både för den egna verksamheten och i leverantörsled. För 
leverantörer som redovisar i enlighet med EU Kommissionens delegerade förordning (EU) 
2023/2772, så kan redovisningspunkten ESRS E1 – Klimatförändringar användas som underlag. 
Fokus på redovisningen bör vara ESRS E1-1 och ESRS E1-9.   
Aktiviteter ska när så är möjligt kopplas till föremålet för kontraktet, annars ur ett 
företagsperspektiv.  
 
Leverantören bör, oavsett om de redovisar i enlighet med ESRS, redovisa innehav av eventuell: 

• omställningsplan för att uppnå klimatneutralitet senast 2050 (tillika ESRS E1-1) 

• framåtblickande analys hur klimatförändringar påverkar leverantörskedjans producerade 
fabriker och hur leverantörskedjans producerade fabriker påverkar klimatet (tillika ESRS 
E1-9) 

• plan att minska klimatpåverkan i produktionen, både gällande den egna verksamheten och 
i leverantörsled.  

o Detta kan exempelvis innefatta energieffektiviseringsåtgärder, ökad andel fossil-fri 
energi och minskade utsläpp. 

 

Slutna kretslopp och bidrag till cirkulär ekonomi 

Leverantören ska redovisa om företaget arbetar för att sluta kretsloppet. För leverantörer som 
redovisar enlighet med EU Kommissionens delegerade förordning (EU) 2023/2772, så kan 
redovisningspunkten ESRS E5 – Resursanvändning och cirkulär ekonomi användas som underlag.  
 
Aktiviteter ska när så är möjligt kopplas till föremålet för kontraktet, annars ur ett 
företagsperspektiv.  
 
Leverantören kan även redovisa eventuell information gällande: 

• om systemets design är anpassat för att möjliggöra livstidsförlängning och 

• om användning av återvunnet material bedöms rimligt, dvs. finns rätt kvalité på 
marknaden för att använda återvunnet material i någon del av systemet  

 

Biologisk mångfald 

Leverantören ska redovisa om företaget beaktar biologisk mångfald i sin verksamhet. För 
leverantörer som redovisar enlighet med EU Kommissionens delegerade förordning (EU) 
2023/2772, så kan redovisningspunkten ESRS E4- Biodiversitet och Ekosystem användas som 
underlag.  
Aktiviteter ska när så är möjligt kopplas till föremålet för kontraktet, annars ur ett 
företagsperspektiv.  
 
Leverantören kan även redovisa eventuell information om: 

• leverantören har en plan att minska sin negativa påverkan för den egna verksamheten 
och/eller i leverantörsled (ESRS E4-1) 

• varor inom ramen för kontraktet omfattas av Avskogningsförordningen (EU) 2023/1115 
och information om tillbörlig aktsamhet och spårbarhet enligt förordningen. 


